
www.sharghdaily.com چهارشنبه۵
۹  خرداد  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره   ۴۸۴۴ جهانجهان
گزارش

غرب و چالش 
نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو و کابینه او، اسرائیل 
را به انزوایی بی ســابقه کشــانده اند و 
حتی حامیان اسرائیل هم رفته رفته به 
این نتیجه می رسند که او باید از قدرت 

کناره گیری کند.
فایننشــال تایمز با اشاره به احتمال 
بازداشــت  بنیامیــن  حکــم  صــدور 
نتانیاهو  در دیــوان کیفری بین المللی 
و همچنین به رســمیت شناخته شدن 
استقلال کشور فلسطین توسط ایرلند، 
نروژ و اســپانیا گــزارش داد: «دولت 
نتانیاهــو اســرائیل را بیش از پیش به 

انزوا کشیده است ».
کیفری  دیوان  دادستان   کریم  خان، 
کرد  اعلام  بین المللی، هفته گذشــته 
ایــن دیــوان بــه دنبال صــدور حکم 
بازداشــت برای چهره هــای مرتبط با 
درگیری های اخیر غزه اســت، از جمله 
 بنیامیــن نتانیاهو  و  یــوآو گالانت  وزیر 
جنــگ اســرائیل. این درخواســت که 
به دلیل متهم  شــدن ایــن مقامات به 
جنایــت علیه بشــریت مطرح  شــده 
اســت، واکنش های فراوانی را در پی 
داشــت، از  جمله از ســوی آمریکا که 

شدیدا با آن مخالفت کرد.
کریــم خــان در درخواســت خود 
قــرار  صــدور  خواســتار  همچنیــن 
بازداشــت بــرای چند نفــر از رهبران 
حماس شده اســت. با این حال، ایالات 
متحــده هیچ مخالفتی بــا این بخش 
از درخواست دادســتان دیوان کیفری 
نشــان نداده و تنها با پیگیری اقدامات 
نتانیاهو مخالف است. شواهدی وجود 
دارد که نشان می دهد رهبران اسرائیل 
حقــوق بین المللی را نقض کرده اند و 
نمی توان عدالــت را تنها علیه یکی از 

طرفین این درگیری اجرا کرد.
ایالات متحده یکی از کشــورهایی 
اســت که همواره از آنچه آن را «حق 
اســرائیل برای دفاع از خــود» عنوان 
کرده، حمایت کرده اســت. واشنگتن 
مدعی است دادســتان دیوان کیفری 
این «حق» اســرائیل را نقض می کند. 
ایــن در حالی اســت که کریــم خان 
در درخواســت خــود چنیــن موردی 
را مطــرح نکــرده و تنها اعــلام کرده 
اســت که سران اســرائیل از ابزارهای 
ایجــاد قحطــی  ماننــد  غیرانســانی 
به عنــوان یک حربه جنگی اســتفاده 
می کنند تــا تمام مردم غــزه را تحت 

فشار قرار دهند.
به گــزارش فایننشــال تایمز، دیوان 
کیفــری بین المللی در ابتــدا با هدف 
رســیدگی به مســائل آفریقــا ایجاد و 
به این متهم شــد که تنها به مســائل 
مناطق در  حال توسعه یا به اصطلاح 
«جهان ســوم» رسیدگی می کند. حال 
با درخواســت کریم خان برای صدور 
حکم بازداشــت نتانیاهــو، این دادگاه 
می توانــد از حیثیت خود دفاع کرده و 
اعتبار بین المللی خود را افزایش دهد.
ایــن روزنامه با اشــاره به حمایت 
اولیه غــرب و اپوزیســیون اســرائیل 
از نتانیاهــو در پــی حملــه حمــاس 
بــه مواضــع اســرائیل، گــزارش داد 
انتقادهایــی کــه امــروز از نتانیاهو و 
کابینــه افراطــی او مطرح می شــود، 
نشان می دهد که این رهبر اسرائیلی تا 
چه حد پا را  فراتر گذاشته و حمایت از 

او چه تبعات فراوانی دارد.
در این گزارش آمده است: «شرکای 
اســرائیل از مقاومت نتانیاهو در برابر 
ورود کمک هــای بیشــتر بــه غــزه و 
پافشاری او بر حمله به رفح مستأصل 
شده اند، جایی که بیش از یک میلیون 
فلســطینی در آن پناه گرفتــه  بودند. 
حامیان اسرائیل همچنین از مخالفت 
نتانیاهــو با ارائه طرحــی عملی برای 
اداره غزه بعد از جنگ و خودداری وی 
از مقابله با اقدامات شهرک نشینان در 

کرانه باختری خشمگین هستند ».
اســرائیل عضــو دیــوان کیفــری 
بین المللی نیســت و ایــن دیوان هم 
برای اجرای احکام خود بازوی اجرائی 
ندارد، اما همین که اســرائیل در چنین 
موقعیتی قرار گرفته، نشــان می دهد 
نتانیاهــو تا چه حــد برای اســرائیل 

مخرب است.
نتانیاهــو از پیــروزی کامل ســخن 
می گوید، اما هنوز بــه اهداف کلیدی 
خــود از حمله به غزه دســت نیافته 
است. اسرائیل امروز بیش از هر زمان 
دیگری بــه  سیاســت مداری برخلاف 

ویژگی های نتانیاهو نیاز دارد.

ارتش چین به تازگی رزمایش گســترده ای در آب و آســمان 
تایــوان برگزار کرد و بــه بهانه این رزمایش بــه محاصره جزیره 
تایــوان پرداخــت؛ اقدامی که تحلیلگران می گوینــد به افزایش 
حمایــت بین المللی از جزیره دموکراتیــک تایوان کمک خواهد 
کــرد. اقدامات جنگی چین بــا همراهی نیــروی دریایی، نیروی 
هوایی و نیروی موشکی این کشور چند روز پس از روی کار آمدن 
رئیس جمهور جدید این جزیره خودگردان آغاز شد. در فیلمی که 
در تلویزیون دولتی چین پخش شد، شاهد موشک های تهاجمی 
و سربازان چینی هســتیم و صدای شمارش معکوس به گوش 
می رسد. با این حال، هیچ نشــانه ای مبنی بر شلیک موشک دیده 
نمی شــود. لی شــی، ســخنگوی فرماندهی جبهه شرق ارتش 
چین، در بیانیــه ای آنلاین گفت: «رزمایش ارتش چین در حوالی 
جزیــره خودمختار تایوان بــا هدف محــک زدن توانایی پکن در 
قبضه قدرت، انجام حملات مشترک و تصرف نقاط کلیدی تایوان 
انجام گرفت». حزب کمونیســت چین که هرگز بر تایوان مسلط 
نبوده اســت، این جزیره خودگردان را «استانی سرکش» می داند 
و تاکنــون امکان حمله نظامی با هدف تصرف این کشــور را رد 
نکرده است. کشتی های ارتش و گارد ساحلی تایوان و واحدهای 
موشکی هوایی و زمینی، به ویژه در حوالی جزیره های زنجیره ای 
کینمن و ماتسو - دو جزیره ای که به تایوان تعلق دارند اما دور از 
جزیره اصلی در سواحل چین واقع شده اند- در حالت آماده باش 
قــرار گرفته انــد. به گفته وزارت دفــاع تایوان، در ایــن مانور  ۴۹ 
هواپیمای نظامی چین، ۱۹ کشــتی نیروی دریایی و هفت کشتی 
گارد ســاحلی در ۲۴ ساعت گذشــته در حوالی تایوان مشاهده 
شدند. وزارت دفاع تایوان در بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس 
گفــت: «جنگ ها هیچ برنــده ای ندارند. آنچه مــا در مواجهه با 
حزب کمونیست چین به آن باور داریم و از آن حمایت می کنیم، 
دموکراسی و آزادی است». از نظر تحلیلگرانی که انتظار داشتند 
حزب کمونیســت قدرت نظامی خود را پس از مراســم تحلیف 
لای چینگ ته، رئیس جمهور تایوان، بیشتر کند، رزمایش گسترده 
پکن جای تعجب ندارد. «یو تســونگ چی»، کارشــناس مسائل 

امنیتی  که به عنوان رئیس کالج فو هســینگ کانگ در دانشــگاه 
دفــاع ملی تایوان خدمت می کرد، ایــن رزمایش را «نقطه آغاز» 
فشــار نظامی چین بر دولت جدید تایوان خواند. یو به اپک تایمز 
گفت: «راهبرد حزب کمونیســت چین این اســت که از رزمایش 
کنونی برای ارزیابی واکنش تایوان و جامعه بین المللی استفاده 
کند و اقدامات آتی خود را براساس آن توسعه دهد ». به گزارش 
رسانه دولتی چین، رزمایش دوروزه ارتش آزادی بخش خلق در 
حوالی تایوان -در شــمال، جنوب و شرق و تنگه تایوان- و جزایر 
فراســاحلی دونگ یین، کینمن، ماتسو و ووکیو انجام گرفته است. 
یو، فرمانده بازنشسته ارتش، می گوید گستره فعالیت های نظامی 
چین در آب های نزدیک شــمال شــرق تایوان، در مجاورت ژاپن، 
در مقایســه با رزمایش گسترده این کشــور در آگوست ۲۰۲۲ که 
متعاقب دیدار با نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان 
آمریــکا (نماینده دموکرات کالیفرنیــا) رخ داد، کاهش پیدا کرده 
است. یو این تغییر رویه را به اعتراض گسترده دولت ژاپن نسبت 
می دهد؛ چرا که چندین موشــک پرتابی چین از آســمان تایوان 
عبور کردند و در آب های منطقه اقتصادی انحصاری ژاپن منفجر 
شــدند. رئیس جمهور جدید تایوان هفته گذشته از پایگاه دریایی 
شــهر شــمالی تائویوان بازدید کرد. لای بدون اشاره به رزمایش 
چین، به ســربازان و مقامات امنیتی تایــوان گفت که برای دفاع 
از امنیت ملی کشور شخصا «در خط مقدم» خواهد ایستاد. لای 
گفت: «جامعه بین المللی توجه ویــژه ای به تایوان دموکراتیک 
دارد. ما ضمن مواجهه با چالش ها و تهدیدات خارجی، به دفاع 
از ارزش های آزادی و دموکراسی و حفظ صلح و ثبات در منطقه 
ادامه خواهیــم داد». ارتش آزادی بخش خلــق رزمایش بزرگ 
خود را با  عنوان «تنبیه جدی نیروهای اســتقلال طلب تایوان» و 
«هشــداری جدی در قبال مداخله و تحریک نیروهای خارجی» 
برگزار کرده که مشخصا واشنگتن را خطاب قرار می دهد. وزارت 
امور خارجه آمریکا در بیانیــه ای به اپک تایمز گفت  گزارش های 
مهمی در رابطه با این رزمایش منتشــر کــرده و اقدامات پکن را 
در هماهنگــی نزدیک با تایوان زیر نظر دارد. ســخنگوی وزارت 

امــور خارجه آمریکا در این باره گفت: «ما قویا از پکن می خواهیم  
خویشــتن داری بــه خرج دهــد و تأکید می کنیم کــه جمهوری 
خلــق چین نباید گذار سیاســی تایوان- به عنوان بخشــی از یک 
روند دموکراتیک عادی و مرســوم- را بهانه یا دستمایه اقدامات 
تحریک آمیز یا قهری خود کند ». ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریــکا افزود که اقدامــات پکن به خطر تشــدید تنش ها دامن 
می زنند و هنجارهای دیرینه ای را که در دهه های گذشــته حافظ 
صلح و ثبات منطقــه بوده اند، زیر پا می گذارنــد. پنتاگون نیز در 
بیانیه ای مشــابه، اقدامات پکن را بی ملاحظه و خطرناک خواند. 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در بیانیه  ای گفت: «ما به وضعیت 
فعلی نیروها و عملیات خود در منطقه که به حفظ صلح و ثبات 
و اجــرای تعهدات امنیت ملی آمریــکا کمک می کنند، اطمینان 
کامل داریم». اتحادیه اروپا از طرفین خواســت خویشــتن داری 
به خــرج دهند و تنش های جــاری در تنگه تایــوان را از طریق 
گفت و گو حل کنند. ســخنگوی ســرویس اقدام خارجی اروپا در 
بیانیه ای گفت: «فعالیت هــای نظامی چین در حوالی تایوان، به 
تشدید تنش های جاری در تنگه تایوان دامن می زنند. ما با هرگونه 
اقدام یک جانبه که وضعیت کنونی منطقه را با توســل به زور و 
اجبار تغییر دهد، مخالف هســتیم ». ســازمان ملل نیز به اقدام 
حزب کمونیســت چین واکنش نشــان داد و گفت  رزمایش های 
ارتــش آزادی بخش خلــق را از نزدیک رصد می کند. اســتفان 
دوجاریک، ســخنگوی ســازمان ملل، در جریان نشســت خبری 
خود گفت: «ما از طرفین می خواهیم از اقداماتی که به تشــدید 
تنش ها دامن می زند، خودداری کنند». لی چنگ شــو، پژوهشگر 
بنیاد سیاست گذاری ملی تایوان، می گوید اقدامات نظامی حزب 
کمونیســت چین صرفا به حمایت بیشتر از تایوان منجر خواهند 
شــد. لی گفت: «اگر مردم تایوان بر سر یک راه حل مسالمت آمیز 
به توافق برســند، هیچ کشــوری مداخله نخواهد کــرد؛ اما اگر 
حزب کمونیست چین از زور برای اعمال فشار به تایوان استفاده 
کند، جامعه بین المللی مخالفت خواهد کــرد ». او افزود  حزب 

کمونیست چین با عکس العمل مخالفان مواجه خواهد شد.

وزارت دادگســتری آمریکا اخیرا اعلام کرد  یک مأمور ســابق 
ســیا در دادگاه فدرال این کشور در شــهر هانولولو در هاوایی به 
جاسوســی برای رژیم چین در یک دهه گذشــته اعتــراف کرده 
اســت. الکساندر یوک چینگ ما، شهروند آمریکایی، در سال ۲۰۲۰ 
بازداشت  و به توطئه ارسال اطلاعات فوق محرمانه برای مقامات 
اطلاعاتی چین متهم شــد. «ما» که از ســال ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۹ برای 
سازمان سیا کار می کرد، به کمک یکی از خویشاوندان خود که او 
نیز مأمور سابق سیا بود، دست به توطئه زد تا اطلاعات محرمانه 
وزارت دفاع ملی آمریکا را در اختیار رژیم چین بگذارد. او در دوران 
فعالیــت خود در ســیا یک مجوز فوق محرمانه داشــت و ضمن 
امضای چند توافق نامه عدم افشای اطلاعات، به وظایف خود در 
قبال محافظت از اســرار دولت آمریــکا واقف بود. او پس از ترک 
سازمان و قبل از نقل مکان به هاوایی، در سال ۲۰۰۱ به شانگهای 
چین رفــت و مدتی در آنجا به کار و زندگی پرداخت. بر اســاس 
اسناد دادگاه، خویشاوند آقای «ما» به اطلاعات فوق محرمانه سیا، 

از جمله هویت مأموران مخفی سازمان دسترسی داشته است.
در این ســند آمده اســت که دو مأمور سابق ســیا با مقامات 
اطلاعاتــی پکن توطئه چینی کردند تا اطلاعــات محرمانه وزارت 
دفــاع ملی را در طول ۱۰ ســال با هــم رد و بدل کننــد. به گفته 
دادســتان ها، این طرح جاسوسی بعد از جلسات سه روزه آقای ما 

و خویشــاوند او با مأموران وزارت امنیت کشــور چین - مهم ترین 
آژانــس اطلاعاتی رژیــم- در هتلی در هنگ کنگ در ســال ۲۰۰۱ 
کلید خورد. این  دو مأمور ســابق ســیا، در این جلسات اطلاعات 
فوق محرمانه ای را در رابطه با کارمندان، ساختار داخلی، عملیات 
و راه های ارتباطی ســیا به طرف چینی منتقل کردند. با توجه به 
بخشی از گفت و گوهای ضبط شده، آقای ما برای افشای این اسرار 
۵۰ هــزار دلار پول نقد دریافت کرده بود. توافق پیش از محاکمه 
نشــان داد که آقای ما به دنبال اســتخدام در اف بی آی بود تا به 
اطلاعات طبقه بندی شده سازمان دسترسی پیدا کند و آنها را برای 
مقامات اطلاعاتی چین بفرســتد. او در سال ۲۰۰۳ برای فعالیت 
به عنوان زبان شــناس قراردادی در دفتر اف بی آی در هانولولو در 
هاوایی آمریکا درخواســت کار کرده بود. اف بی آی که از روابط او 
با مقامات اطلاعاتی چین آگاه بود، آقای ما را به عنوان بخشــی از 
یک طرح تحقیقاتی اســتخدام کرد تا فعالیت هــای او را زیر نظر 
بگیرد. آقای ما از آگوست ۲۰۰۴ تا اکتبر ۲۰۱۲ به عنوان زبان شناس 
قــراردادی در زمینه بررســی و ترجمه اســناد چینــی دورکاری 
می کرد. دادســتان ها می گویند او طی شش سال مرتب  از مدارک 
عکس برداری می کرد و اسناد طبقه بندی شده را می دزدید. او این 
اسناد را طی ســفرهایی به چین منتقل می کرد و به طرف چینی 
تحویل مــی داد و اغلب با هزاران دلار پول نقد و هدایای گران بها 
مانند چوب های گلف جدید به آمریکا بازمی گشت. 
اســناد دادگاه نشــان داد آقای ما در سال ۲۰۱۹ با 
یک مأمور مخفی اف بی آی که گمان می کرد مأمور 
اطلاعاتی چین باشد، دیدار کرده است. آقای ما در 
این دیدار تأیید کرد که برای سازمان اطلاعات چین 
کار می کــرد و رژیم پکن به نشــانه قدردانی به او 
دو هزار دلار پول داده است. او همچنین پیشنهاد 
داد کار خود را برای ســازمان اطلاعات چین از سر 
بگیــرد. در آخرین دیدار آقای مــا با مأمور مخفی 

اف بی آی که در آگوست ۲۰۲۰ و قبل از دستگیری او رخ داد، آقای 
ما دوباره بابت جاسوسی های قبلی خود از رژیم چین پول گرفت 
و بــرای حمایت از رژیم چین ابراز تمایل کرد و گفت که دوســت 
دارد «ســرزمین مادری اش» موفق و پیروز باشد. بر اساس توافق 
پیش از محاکمه، آقای ما باید با مقامات آمریکایی همکاری کند و 
اطلاعاتی را که منتقل کرده، در اختیار سازمان های دولتی بگذارد. 
در صورت تأیید همکاری او از جانب دادگاه، آقای ما به تحمل ۱۰ 

سال زندان محکوم خواهد شد.

اقدامات جاسوسی
این پرونده یکــی از چندین طرح جاسوســی رژیم چین برای 
هدف قرار دادن کارمندان نظامی و اطلاعاتی آمریکاست. در سال 
۲۰۱۹، جری چون شــینگ لی، مأمور سابق سیا، پس از اعتراف به 
توطئه انتقال اطلاعات طبقه بندی شــده آمریکا به سرویس های 
اطلاعاتی چین پس از خروج از سازمان در سال ۲۰۱۰، به ۱۹ سال 

زندان محکوم شد.
یکی از ســربازان ســابق نیروی دریایی آمریکا در اوایل ســال 
جــاری به دلیل ارائه اطلاعات حســاس نظامــی آمریکا به رژیم 
کمونیســتی چین که به  ازای دریافــت پول بود، به تحمل ۲۷ ماه 
زندان محکوم شــد. در ســال ۲۰۲۱، یکی دیگر از سربازان سابق 
نیروی دریایی آمریکا به دلیل توطئه چینی به کمک همسرش برای 
ارســال غیرقانونی تجهیزات نظامی حســاس به چین به تحمل 
۳۰ مــاه زندان و پرداخت ۲۰ هزار دلار جریمه محکوم شــد. این 
پرونده ها از فعالیت هــای اطلاعاتی رژیم چین در آمریکا حکایت 
دارند. کریستوفر ری، مدیر ا ف بی آی، در سال ۲۰۲۰ گفت: «سازمان 
ســیا هر ۱۰ ساعت به بررسی یکی از فعالیت های اطلاعاتی چین 
می پردازد ». آقای ری افزود که ســازمان سیا در آن مقطع بیش از 
دو هــزار پرونده تحقیقی در رابطه با فعالیت های اطلاعاتی رژیم 

چین داشته است.

حزب کمونیست چین توانایی خود را برای «قبضه قدرت» در جزیره محک می زند

تمرین تسخیر تایوان

شکست سوسیال دموکرات ها 
در انتخابات مقدونیه شمالی

در دور دوم انتخابــات ریاســت جمهوری مقدونیه شــمالی، خانــم گوردانا 
سیلیانوفســکا-داوکووا وکیل ۷۰ ساله پس از شــمارش بیش از نیمی از آرا با 
کسب ۶۵ درصد به وضوح از استوو پنداروفسکی، رقیب خود که ۳۰ درصد آرا را کسب 
کرد پیشی گرفت. به این ترتیب سیلیانوفســکا-داوکوا اولین زنی است که این کشور را 
رهبری می  کند. او دقایقی پس از انتخابات گفت: «از خودم پرسیدم که چه کار کردم تا 
شایسته این افتخار باشــم. این افتخار برای من گران بهاست، این یک مسئولیت بزرگ 
است». شهروندان مقدونیه شمالی در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی که در ۸ 
می  برگزار شــد، به حکومت هفت ساله حزب اتحادیه سوسیال دموکرات پایان دادند. 
حزب اپوزیسیون «ومرو» هم در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و هم در انتخابات 
پارلمانی به پیروزی رسید. این حزب در انتخابات پارلمانی با بیش از ۴۳ درصد آرا یا ۵۸ 
کرســی (از ۱۲۰ کرسی پارلمان) در مجلس مقدونیه شمالی به پیروزی بزرگی دست 
یافت. با این نتایج، حزب حاکم «اس دی اس ام» سنگین  ترین شکست را از زمان تشکیل 
خود در ســال۱۹۹۰ تجربه کرد. بر اســاس نتایج اولیه این حزب ۱۸ کرسی در پارلمان 
خواهد داشت یا یک کرسی کمتر از «جبهه اروپایی» به رهبری «دویی» ( که ۱۹ کرسی 
دارد) دریافت کرده است. ائتلاف اپوزیسیون آلبانیایی تبار «VLEN» موفق به کسب ۱۳ 
کرسی شــد، در حالی که حزب «لویتسا» شــش و حزب «زنام» شش کرسی به  دست 
آوردند. شکســت ســنگین «اس دی اس ام» به  عوامل متعددی از جمله شکست در 
مبارزه با جنایات سازمان یافته و فساد، فقدان حاکمیت قانون، بحران عمیق اقتصادی و 
سیاست خارجی مرتبط است. این حزب پس از توافق با یونان در سال ۲۰۱۸ برای تغییر 
نام کشور از «مقدونیه» به «مقدونیه شمالی» و همچنین پذیرش توافق با بلغارستان 
برای گنجاندن اقلیت بلغاری در قانون اساسی به  طور مداوم به «خیانت» متهم شده 
اســت. در انتخابات پارلمانی، جناح راست در این کشــور جایگزین SDSM سوسیال 
دموکراتیک می  شود که از سال ۲۰۱۷ در قدرت بوده است. به این ترتیب با تقریبا نیمی از 
کرســی  های پارلمان جدید، آ نها در موقعیت بهتری قرار دارند که می  توانند شــریک 
ائتلافی خود را انتخاب کنند. سوســیال دموکرات  های حاکم در مقایســه با انتخابات 
پارلمانی چهار سال پیش، آنها بیش از نیمی از رأی دهندگان خود را از دست دادند و 
در این انتخابات شکست سختی خوردند. در طول مبارزات انتخاباتی، جناح راست در 
این کشور از ناامیدی بخش بزرگی از مردم از سوسیال دموکرات های حاکم استفاده کرد. 
بســیاری از مردم شــکایت دارند که نهادهای دولتی به  طور فزاینده ای قادر به انجام 
وظایف خود نیســتند و ضعف مدیریتی، خویشاوندی و فساد بیداد می  کنند. وضعیت 
اقتصادی بد اســت، خزانه دولت خالی است، در حالی که مهاجرت گسترده منجر به 
 VMRO کاهش چشمگیر جمعیت و از دست دادن کارگران واجد شرایط می شود. رهبر
پیش از ایــن در طول مبارزات انتخاباتی لحن ناسیونالیســتی بــه راه انداخته بود و در 
صورت پیروزی در انتخابات، مسیر تقابلی را علیه کشورهای همسایه یونان و بلغارستان 
اعلام کرده بود. خانم سیلیانوفســکا رئیس جمهور منتخب و آقای میچوسکی رئیس 
حــزب VMRO-DPMNE بارها تهدیــد کردند که توافق نامه «پرســپا» بین یونان و 
مقدونیه شــمالی درباره مسئله نام مقدونیه شمالی را اجرا نکرده و از نام «جمهوری 
مقدونیه» بدون اســتفاده از تعریف جغرافیایی توافق شده بین آتن و اسکوپیه در سال 
۲۰۱۸ استفاده خواهند کرد. دیپلماسی یونان پیش از هرگونه اقدام و واکنشی، در انتظار 
مواضع رســمی دولت جدید اسکوپیه است. این رویکرد می  تواند به  طور قابل توجهی 
مانع از مذاکرات الحاق اتحادیه اروپا با مقدونیه شــمالی شود. آقای گراپتریتیس، وزیر 
خارجه یونان امیدوار است که دولت جدید «ومرو» در سیاست خارجی تغییری ایجاد 
نکند و مقدونیه شمالی به مسیر اروپایی خود ادامه دهد. ما برای همه سناریوها آماده 
هستیم. حزب «ومرو به یک پیروزی قانع کننده رسیده است. دستور کار قبل از انتخابات 
آنها همچنین بر موضوع توافق نامه پرسپا و اینکه «چقدر توافق نامه پرسپا یک راه حل 
آبرومندانه برای شــهروندان مقدونیه شمالی است» متمرکز بود. امیدوارم تغییری در 
سیاست خارجی و همچنین در مسائل داخلی مقدونیه شمالی ایجاد نشود. ما در زمان 
تصویب توافق نامه پرســپا در اپوزیســیون بودیم و با برخی از نکات این توافق راضی 
نبودیــم. با روی کار آمــدن گروه جدید، ما نه تنها تعهد سیاســی و قانونی داریم که به 
توافق نامه پرسپا احترام بگذاریم بلکه از اجرای مداوم آن نیز اطمینان حاصل کنیم». 
مقدونیه شمالی از ســال ۲۰۰۵ نامزد عضویت در اتحادیه اروپا بوده است. این کشور 
همسایه یونان برای سال  ها از الحاق این کشور به  دلیل اختلاف بر سر نام جلوگیری کرد. 
پس از حل این اختلاف در ســال ۲۰۱۸، بلغارستان اکنون روند الحاق را مسدود کرده 
است. این کشور خواستار تغییر قانون اساسی مقدونیه شمالی و به  رسمیت شناختن 
اقلیت بلغاری در این کشــور است. ناتو سال ۲۰۰۱ با دخالت در جریان شورش قومی 
آلبانیایی ها، مانع از وقوع جنگ داخلی در مقدونیه شــمالی شــد و وعده داد تا روند 
عضویت این کشــور در اتحادیه اروپا و ناتو را ســرعت بخشــد. عدم پیشــبرد برنامه 
اصلاحات اقتصــادی و قضائی از جملــه دیگر عوامل مؤثر در کندی روند پیوســتن 

مقدونیه شمالی به اتحادیه اروپا عنوان شده است.

یادداشت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت آترا زیست آرای ( سهامی خاص ) به شماره ثبت ۳۷۱۸  و 
شماره ملی ۱٤۰۰٤۰٥٦۷۰٤  دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی عادی سالیانه روز یکشنبه 

مورخ ۱٤۰۲/۰۳/۲۰که از ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت واقع در:شهرستان نظر آباد 
،بخش مرکزی ،شهر نظر آباد ، شهرک صنعتی سپهر ،خیابان خواجه نصیر الدین طوسی،خیابان 
بهمن ، پلاک صفر طبقه همکف کد پستی  ۳۳۳۱٤٥۹۰۰تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانید .

بررسی و تصویب صورت های مالی (صورت سود و زیان، صورت وضعیت مالی صورت جریان 
وجوه نقد و…)

تصویب میزان سود تقسیمی بین سهامداران
انتخاب مدیران و بازرسان شرکت  و بازرسان 

تعیین روزنامه کثیرالانتشار
 تعیین حق حضورمدیران و اعضای هیات مدیره 

تعیین پاداش مدیران و اعضای هیات مدیره 
و سایر موارد ی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی  سالیانه است 

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند جهانگیر  
به شماره شناسنامه ۴۲۹۰صادره از مشهد در مقطع کارشناسی 

ناپیوسته رشته علوم آزمایشگاهی  صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
اسلامی شاهرود با شماره ۱۴۹۲۱۰۴۰۰۸۵۷مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهرود به نشانی شاهرود خیابان 
تهران جنب پلیس راه  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند برات 
به شماره شناسنامه ۴۰۹۶ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته 
حقوق صادره از واحد دانشگاهی فراهان مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد فراهان به نشانی استان مرکزی ، شهرستان فرمهین، بلوار 

ادیب، دانشگاه آزاد فراهان ارسال نماید .

 پروانه وکالت
  

به شماره ۲۴۷۹   مفقود گردیده است
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

اینجانب مصطفی شکری مالک۲سهم از  ۹سهم مشاع ازشش دانگ
 مشاع پلاک ثبتی ۹/۲۷۳۲ واقع در قریه رودهن به نشانی اول
 جاده فیروز کوه موضوع سند مالکیت شماره ۷۱۹۳۰ صادره به 

تاریخ ۱٤۰۳/۰۱/۳۰متقاضی تعیین بستر و حرایم احتمالی رودخانه
مسیل/نهر در داخل ومجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشم و حسب 
اعلام امور آب دماوند براساس ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر و 
حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعی  و امور آب و تکمیل پرونده 
می باشد  لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن 

مدارک مالکیت خود ظرف مدت ۱۰ روز از مدت انتشار آگهی به امور 
منابع آب دماوند به نشانی دماوند گیلاوند بلوار آیت االله خامنه ای روبه 
رو سالن ورزشی ولیعصر (عج)مراجعه نمائید بدیعی است عدم مراجعه 
مالکین مشاعی ظرف مدت مقرر فوق نافی اقدامات  شرکت آب منطقه 

ای تهران(امورآب دماوند) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین 
مشاعی لازم الرعایه می باشد.

مورد جالب آقاي «ما»

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی
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